Et si aliquis homo surexerit ex mea parte uel extranea siue dux uel miles, minimus uel 
maximus, qui hanc cartam donationis uel testationis frangere uoluerit aut inquietare, uel 
in calunpnia /mittere, quisquis ille fuerit qui talia agere uoluerit in primis sit maledictus 
usque ad septimam generationem, et exconmunicatus et anathematizatus, et cum Datan 
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et Abiron, quos t<er>ra obsorbuit, et Iudas Domini traditore participium / suscipiant in 
supplicium eternum. Et qui inde has hereditates auffere uoluerit, a parte regis pariat mille 
solidos, et duplet ipsas hereditates ad ipsum monasterium Sancte Marie Montis Feri.

Et ego Fernandus Moniz et Pelagio Moniz et mater nostra domna Urracha Menendiz 
et uoci nostre in hac carta manus nostras roboramus (Signum manus) (Signum notarii). 

Facta carta testationis uel donationis aut uenditionis sub era Iª Cª LXLª Vª et quot kalendas 
iulii.  In tenpore Adefonso imperator regnante in Tolleto et in Legione et Gallecia. In sede 
Sancti Iacobi archiepiscopus Pelagius et comes Gundisaluus in Trastamar.

(1ª columna) Furtunius Ueremudiz conf.- Gundisaluus Menendiz conf.- Menendus Pelaz con.

(2ª columna) Abbas Iohannes cum omni conuentui confirmat et laudat.

(3ª columna) Ouecus Pelaz conf.- Gundisaluus Pelaz conf.- Gundisaluus Adefonso conf.

(4ª columna) Qui presentes fuerunt: Veremudus testis.- Petrus testis.- Iohannes testis.

Petrus qui notuit.

50

1157, julio, 1. Era 1195.

Fernando Muñiz dona al monasterio de Monfero dos partes de su heredad en O Baño, 
junto a Mugardos. También efectúan donaciones Pelayo Muñiz, y la madre de Fernando 
Muñiz, Urraca Menéndez, de parte de la iglesia de Carantoña y heredades en Carantoña.

Datos del documento: Copia simple en pergamino de 45,0 x 20,0 cm. Latín.

Lugar donde se archiva: AHN, armario 9, tab. 1, legajo 299. Actual carpeta 504, nº 4. 
El documento del AHN, Carpeta 504, Nº4, es un documento comprimido o resumen de 
otro, que está íntegro y se custodia en el AHUS, que incluye los confirmantes.

Archivo de 1833: Nº 45 del archivo de San Julián de Carantoña del índice de 1833 del 
archivo del monasterio.

Referencias: TDR nº 33, p. 94. Este documento, aunque reducido, es el mismo que el del 
01/7/1157 del AHUS, documento anterior, nº 25 del archivo de San Julián de Carantoña.
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La transcripción es la que aparece en la TDR.

Christus. In nomine Sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti et Beata 
et gloriosa semper Virginis Marie et omnium apostolorum, martirum, confessorum atque 
virginum et omnium sanctorum cuius basilica fundata est in loco predicto Sancte Marie 
Montisferi. 

Ego Fernandus Moniz dono ad monasterium Sancte Marie Montisferi IIas partes de mea 
hereditate de Ovania et IIIª do filio meo frater tale accio, ut si mortuus fuerit sine semine 
veniat integra ad monasterium Sancte Marie. Et de ipsa hereditate menesma sua hereditate 
de Pelagio Moniz integra et adhuc dederit ipsos fratres de monasterio Sancte Marie XIIII 
solidos de denarios super illam uno suo debitore et suam directuram de Fernando Moniz 
de Carantonia, tam de eclesiastica quomodo et de laycalia, et de eclesia de Carantonia, et 
de Sancti Salvatoris sua directura de Pelagio Moniz et de Fernando Moniz, tam eclesiastica 
quomodo et laycalia de Sancti Salvatoris de monasterio. Et de matre sua donna Uracha 
Menendiz tercia de suas arras et media de sua compara de Carantonia et de hereditate de 
avulario, ubique invenerit tam eclesiastica quomodo et laycalia. Do eas ad monasterium 
Sancte Marie pro remedium anime mee et parentum meorum et pro continentia que mihi 
fecerunt ex ipso monasterio de vitu et de vestitu.

51

1158, marzo, 18. Era 1196

Suero Menéndez, apodado Zapata, vende al monasterio de Santa María de Monfero su 
heredad sita en el coto del monasterio, que es la mitad de un villar sito en San Paio de 
Eigón, junto al río Lambre, por un caballo apreciado en 200 sueldos.

Entre los confirmantes están: Fortunio Bermúdez de Andrade, Pedro Fortúniz, Oveco 
Peláez, Menendo Peláez, Gutierre Gestariz, Gonzalo Peláez. Siendo abad don Juan, que 
venía de Oseira. Escribano, Juan Peláez.

Datos del documento: Pergamino original de 37,0 x 11,5 cm. Latín.

Lugar donde se archiva: RAG. Fondo Martínez Salazar.

Archivo de 1833: Nº 11 del archivo de San Fiz.
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In nomine domini nostri Ihesu Christi et in honorem beate Marie uirginis et beati Petri et 
beati Iacobi et aliorum apostolorum, confessorum atque uirginum et cetera. 

Ego Suarius Menendi, qui dicitur Zapata, et omnis uox mea facio testamentum firmitatis 
/ et scripture ad Sanctam Mariam de Monte Fero de mea hereditate propria siue ganancia 
pro remedio anime mee et meorum parentum. Item ista hereditas quam ego predictus 
Suerius Zapata do monasterio Montis Feri iacet / in capto predicti monasterii, in loco qui 
dicitur Sanctus Pelagius de Igon, videlicet medietas ipsius uilaris in loco supradicto per 
ubicumque monasterium Montis Feri inquirere potuerit et habere, cum omnibus necessa-
riis que sunt ad uictum hominum concedenda. Predictam uero supradictam hereditatem 
ego iamdictus Suerius Zapata81 uendidi monasterio memorato pro uno equo adpreciato 
CCorum solidorum precium uidelicet quod mihi placuit bona et sana uoluntate; et de isto 
precio nichil apud predictum monasterium remansit indebitum, sed recepi illud pleno iure.